
13 . 5 . 87 Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων Αριθ. L 124/25

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ (ΕΟΚ) αριθ. 1312/87 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
της 12ης Μαΐου 1987

περί καταργήσεως του κανονισμού (ΕΟΚ) αριθ. 3118/86 περί δημοπρασίας για τον
καθορισμό της επιστροφής κατά την εξαγωγή λευκής όρυζας σε κόκκους μακρούς με

προορισμό ορισμένες τρίτες χώρες

την ομαλή ανάπτυξη της αγοράς ρυζιού μέχρι το τέλος της
εμπορικής περίοδου 1986/87 · ότι εξάλλου οι προβλέψεις του
ισοζυγίου εξαγωγών ρυζιού προς τις τρίτες χώρες επαληθεύ
τηκαν ότι ως εκ τούτου, όπως προκύπτει, θεωρείται
σκόπιμο να τερματισθούν οι μέχρι τούδε δημοπρασίες·

ότι τα μέτρα που προβλέπονται στον παρόντα κανονισμό
είναι σύμφωνα με τη γνώμη της Επιτροπής Διαχειρίσεως
Σιτηρών,

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ,

Έχοντας υπόψη :

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Οικονομικής
Κοινότητας,

τον κανονισμό (ΕΟΚ) αριθ. 1418/76 του Συμβουλίου της
21ης Ιουνίου 1976 περί κοινής οργανώσεως αγοράς
όρυζας ('), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από τον κανονι
σμό (ΕΟΚ) αριθ. 1449/86 (2), και ιδίως το άρθρο 17,

τον κανονισμό (ΕΟΚ) αριθ. 1431 /76 του Συμβουλίου της
21ης Ιουνίου 1976 περί θεσπίσεως των γενικών κανόνων για
την όρυζα, των σχετικών με τη χορήγηση επιστροφών κατά
την εξαγωγή και με τα κριτήρια καθορισμού τους ύψους
του Ο, και ιδίως το άρθρο 4,

Εκτιμώντας :

ότι με τον κανονισμό (ΕΟΚ) αριθ. 31 18/86 της Επιτροπής (4)
προκηρύχθηκε δημοπρασία για τον καθορισμό της επιστρο
φής κατά την εξαγωγή λευκής όρυζας σε κόκκους με προορι
σμό ορισμένες τρίτες χώρες·

ότι οι πρόσφατες εξελίξεις των τιμών ρυζιού στις αγορές
των κρατών μελών παραγωγών του προϊόντος, επιτρέπουν

ΕΞΕΔΩΣΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟ :

'Αρθρο 1

Ο κανονισμός (ΕΟΚ) αριθ. 3118/86 καταργείται.

'Αρθρο 2

Ο παρών κανονισμός αρχίζει να ισχύει στις 13 Μαΐου 1987 .

O παρών κανονισμος είναι δεσμευτικός ως προς όλα τα μέρη του και ισχύει άμεσα σε κάθε
κράτος μέλος. ι

Βρυξέλλες, 12 Μαΐου 1987 .

Για την Επιτροπή
Frans ΑΝDRΙΕSSΕΝ

Αντιπρόεδρος

(') ΕΕ αριθ. L 166 της 25 . 6 . 1976, σ. 1 .
(2) ΕΕ αριθ. L 133 της 21 . 5 . 1986, σ. 1 .
( 3) ΕΕ αριθ. L 166 της 25 . 6 . 1976, σ. 36.
(4) ΕΕ αριθ. L 291 της 15 . 10. 1986, σ. 16 .


